PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

www.uern.br

EDITAL Nº 028/2025 – PPGL/CAPF/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL), no uso de suas atribuições regimentais e

administrativas, torna pública, pelo presente edital, a homologação dos requerimentos de matrícula para alunos

especiais do Programa de Pós-Graduação em Letras, no semestre 2025.1.

1. DO RESULTADO

1.1. O(a) candidato(a) que teve sua matrícula DEFERIDA terá o seu nome incluído na lista de discentes da

disciplina, sendo matriculados pela secretaria, devendo aguardar contato por e-mail pela Secretaria do PPGL

com os dados de cadastro.

1.2. O contato do docente da disciplina pode ocorrer via e-mail e/ou SIGAA na aba de avisos e notícias da

disciplina.

1.3. Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da homologação dos requerimentos

de matrícula para alunos especiais do Programa de Pós-Graduação em Letras, semestre 2025.1.

Disciplina/

Professor

Literatura, Cultura e Representação

Vanessa Bastos Lima e Larissa Costa da Mata
Situação de Matrícula

1. RAÍRES JOICE SILVA BASÍLIO DEFERIDA

2. ANDRÉ PAULO DA SILVA DEFERIDA

3. FRANCISCA MARIA SILVA LOPES DEFERIDA

4. JENICELIA DUARTE DA SILVA DEFERIDA

5. TAIZA BARROS LEITE DEFERIDA

Disciplina/

Professores

Métodos de abordagem do texto literário

Charles Albuquerque Ponte
Situação de Matrícula

1. CLAUDIA SIMONE CAVALCANTI DEFERIDA

2. FRANCISCO HÉLIO DE SÁ DEFERIDA

3. JOSÉ BRUNO DE QUEIROZ PEIXOTO DEFERIDA

Disciplina/

Professor

Tópicos Avançados em Estudos do Discurso: dispositivo

colonial, memória e museus

Victor Rafael no Nascimento Mendes

Situação de Matrícula

1. ALIANE CARLA GADELHA DE CASTRO DEFERIDA

2. JOERBERSON SIQUEIRA TAVARES DEFERIDA

3. NAYANNE COSTA ROCHA DEFERIDA

4. ORFA NOEMI GAMBOA PADILLA DEFERIDA

5. SABRINA DE PAIVA BENTO QUEIROZ DEFERIDA

6. EDILENE ANDRÉ DE SOUZA DEFERIDA

7. MARIA IRISVÂNIA COSTA SILVA DEFERIDA

8. RAIANI CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

Pau dos Ferros/RN, 02 de maio de 2025.

Prof. Dr. Wellington Vieira Mendes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

PPGL/CAPF/UERN

Portaria nº 2718/2024 – GP/FUERN